PAGE

	   Андреевский

               вестник

 «12 февраля  2016г.

	ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.02.2016 г.
	37

	          ст.Андреевская

	О комплексном плане мероприятий

по обеспечению межэтнического согласия в Андреевском сельском поселении на 2016 год

            Во исполнение абзаца второго подпункта «б» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года  № 602  «Об обеспечении межнационального согласия»,  Уставом МУ «Андреевское сельское поселение», в целях гармонизации межэтнических отношений, профилактики национального экстремизма и формирования культуры межнационального общения в Андреевском сельском поселении

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в Андреевском сельском поселении на 2016 год согласно приложению.

           2.    Признать утратившим силу  постановление Администрации Андреевского сельского поселения от 12.02.2015  № 10 «О комплексном плане мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в Андреевском сельском поселении на 2015 год».

           3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Андреевского сельского поселения                               С.А.Мишин

Исполнитель:

Фетисова И.Г.

8(86377) 55-8-11

Приложение к постановлению

Администрации Андреевского сельского поселения

от 04.02.2016 г. №  37

             КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

            мероприятий по обеспечению межэтнического согласия

              в Администрации Андреевского сельского поселения на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	                                       1.  Организационные мероприятия

	1.1.
	Организация профилактической работы по правилам поведения при возникновении криминальных ситуаций при проведении массовых мероприятий (встречи, беседы при участии сотрудников правоохранительных органов)
	в течение года
	Администрация Андреевского сельского поселения

	1.2.
	Проведение заседаний Консультативного совета по межэтническим отношениям при Администрации Андреевского сельского поселения
	1 раз в полугодие
	Администрация Андреевского сельского поселения

	1.3.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику экстремизма,  патриотическое, межнациональное и духовно-нравственное воспитание
	в течение года
	Администрация Андреевского сельского поселения

	2. Научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1.
	Разработка  памятки по профилактике экстремизма

	в течение года
	Администрация Андреевского сельского поселения

	2.2.
	Организация и проведение совещаний по вопросу  «Межнациональное взаимодействие, профилактика экстремизма,  патриотического, межнационального и духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения»
	в течение года
	Администрация Андреевского сельского поселения

	3. Информационно-пропагандистские мероприятия

	3.1.
	«Толерантность: искусство жить вместе

	май
	МБУК «Андреевская сельская библиотека»

	4. Мероприятия информационного обеспечения

	4.1.
	Праздник «Мы в мире, дружбе будем жить»
	июнь
	МБУК «Андреевский СДК»

	                5. Мероприятия с участием религиозных объединений

	5.1.
	«Роднится с песнею душа» -  меж региональный фестиваль казачьей и народной песни
	сентябрь
	МБУК «Андреевский СДК»

	5.2
	День народного единства районный фестиваль «Народов Дона – дружная семья»
	ноябрь
	МБУК «Андреевский СДК»

	5.3.
	Молодёжная акция «В единстве – наша сила!»
	ноябрь
	МБУК «Андреевский СДК»

Периодическое печатное издание Администрации Андреевского сельского поселения Дубовского района Ростовской области

Учредитель:     Администрация Андреевского сельского поселения

Адрес: 347413, ул. Кольцевая 21 «а»,  ст.Андреевская  Дубовского района  Ростовской области.

тел./факс(86377)55-8-11,

Отпечатано в администрации Андреевского сельского поселения      «12» февраля  2016 г.

Распространяется бесплатно                                                                                                                                                                      Тираж 5  экз.

Основана

 в 2012 году

№ 06

PAGE
2